



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA
AUTORIZAÇÃO

Autorizo a realização de Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 04/2023, celebrado entre a Câmara Municipal de Xinguara e a empresa AUTO POSTO CONQUISTA LTDA, cujo objeto é a **contratação de pessoa jurídica especializada para atender o fornecimento de combustíveis líquidos (gasolina comum e óleo diesel S10), destinados ao abastecimento dos veículos de propriedade da Câmara Municipal de Xinguara / PA e os eventualmente locados**, oriundo do Processo Licitatório nº 05/2023/CMX, na modalidade Pregão Eletrônico nº 01/2023/CMX, com a finalidade de reduzir o preço do litro do óleo diesel S-10, que no contrato ficara estabelecido em R\$ 7,14 (sete reais e catorze centavos), **passando a ser o valor de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos)**, conforme requerimento da contratada, fundamentado no Art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/1993, e no item 7.3. da Cláusula Sétima do contrato.

Xinguara / PA, 03 de julho de 2023.

Adair Marinho da Silva
Presidente